МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

30.08.2022 года                     		 с. Мокруша                                    № 20-61

О приеме части полномочий по решению
вопросов местного значения муниципального
образования Канский район муниципальным
образованием Мокрушинский сельсовет

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Муниципальному образованию Мокрушинский сельсовет принять сроком на три года  с 01.01.2023 по 31.12.2025 года от муниципального образования Канский район следующие полномочия по решению вопросов местного значения:
	1.1. Полномочия по подвозу угля к муниципальным учреждениям образования на территории Мокрушинского сельсовета, находящимся в ведении муниципального образования Канский район, доставке большегрузных предметов;
	2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.
	3. Решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета  в телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Председатель Мокрушинского
сельского Совета депутатов                                              	Н.В. Ковалёва

[bookmark: _GoBack]Глава Мокрушинского сельсовета                                		М.В. Веденеев